中国疏浚协会

中疏协字〔2019〕30号

关于开展 2020 年度团体标准项目征集 工作的通知

各会员单位、各专业委员会:

为贯彻落实《中国人民共和国标准化法》、《团体标准管理规定(试行)》(国质检标联〔2017〕536号)、《关于培育和发展团体标准的指导意见》(国质检标联〔2016〕109号)精神,有效落实标准化工作部署,加强中国疏浚协会技术标准体系建设,满足市场、行业发展需求,进一步增强团体标准在支撑和引领行业发展中的作用,依据《中国疏浚协会团体标准管理办法》,现开展2020年度团体标准征集工作,有关事宜通知如下:

一、征集原则

- (一)立足疏浚、环保、生态保护、流域治理、海岸修 复、设备制造等领域发展需求,着眼提升标准化服务水平, 促进行业规范发展;
 - (二)适应市场和创新需要,聚焦新技术、新产业、新

业态和新模式,促进创新技术产业化、市场化;

- (三)优先鼓励填补国家、行业标准空白,适应市场需求,具有先进性、适用性、创新性的标准项目。避免同已有国家标准、行业标准或地方标准交叉、重复或矛盾。
- (四)鼓励促进疏浚行业领域"走出去",助推"一带一路"建设的标准项目。

二、征集范围

围绕疏浚、环保、生态保护、流域治理、海岸修复、设备制造等领域建设新技术、新材料、新设备、新工艺以及现代化管理、节能环保、信息化、智能化等相关领域技术标准、管理标准和工作标准及其相关内容。

三、申报要求

- (一)具有法人资格的企业单位、事业单位、社会组织 等均可提出标准立项申请:
- (二)申报单位和参加标准编写单位应具有相应的专业 人员和技术能力及良好的资信,具有标准制订、修订和管理 的经验;
- (三)标准编写人员应熟悉标准化相关法律法规、专业技术知识和标准编写规则,有较强的组织协调能力和良好的文字表达能力;

四、申报相关事宜

(一) 由项目第一起草单位按《中国疏浚协会团体标准

制修订立项申请书》(附件1)格式和内容上报申报材料。

(二) 2019 年 12 月 30 日前,将申报书(一式两份)寄送至协会秘书处,同时须将电子文档(word)发送至中国疏浚协会邮箱。

协会将在协会网站 http://www.chida.org/和公众号发 布团体标准立项申报工作等相关信息,并提供相关表格下载。

五、联系方式

联系人: 郭恩泽 010-64472770, 18612590726 孙东阳 010-64472770, 18642233786

邮 箱: zgsjxh2013@163.com

地 址:北京朝阳区香河园街道西坝河西里 28 栋英特公寓 C2-603 (邮编:100028)

附件: 中国疏浚协会团体标准制修订立项申请书

中国疏液协会 2019年11月26日

抄报: 理事长、常务副理事长、各副理事长、秘书长。

中国疏浚协会团体标准制修订 立项申请书

项目 名称			制定 或 修订		被修标准			
申请立项 单位名称					联系	人		
单位地址					邮政编	扁码		
电话		传〕	真		Е—та	nil		
项目任务的目的、意义、必要性、可行性:								
适用范围和主要技术内容:								
国内外情况简要说明:								
采用的国际标准编号								
申请立项单位意见	(签字、盖公章) 年 月 日	疏浚团体标 委会秘书处 意见	(签字、盖公 年 月		中疏协意见		字、盖公 月	(章)

注: 如本表空间不够, 可另附页。